
CUADRO DE HONOR – HERCULES CLUB DE GOLF

1

I I TORNEO DE GOLF HUSQVARNA

(01/09/2024) Se ha procedido a revisar las clasificaciones debido a que
había  un  error  en el  reparto  de  premios  ya que los  premios  no son
acumulaƟvos.

CAMPEON SCRATCH: JAVIER AIZPURUA LOPEZ (BOLSA TRIPODE WILSON)

1º CLASIFICADO HANDICAP 1º CATEGORIA (HASTA 16,3): JOSE LUIS POSE
VELO  (BOLSA TRIPODE WILSON)

2º  CLASIFICADO  HANDICAP  1º  CATEGORIA  (HASTA  16,3):  CAMILO
VAZQUEZ PEREZ  (WEDGE CLEVELAND FULLFACE)

1º  CLASIFICADO  HANDICAP  2º  CATEGORIA  (DESDE  16,4):  FRANCISCO
BECERRA GARCIA (BOLSA TRIPODE WILSON)

2º CLASIFICADO HANDICAP 2º CATEGORIA (DESDE 16,4): ANGEL RAMON
CASTRO VARELA  (WEDGE CLEVELAND FULLFACE)

MEJOR SENIOR: DAMIEN DOLAN  (CAJA BOLAS TITLEIST VELOCITY)

MEJOR  DAMA:  MARIA  DE  LA  LUZ  TOGORES  TORRES  (CAJA  BOLAS
TITLEIST VELOCITY)



HERCULES GOLF Fecha Listado: 03/08/2024
Hora Listado: 20:30:12

II TORNEO HUSQVARNA 2024 UNIFICADO
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: ALTERNATIVO) FECHA: 03/08/2024  CODIGO: GC5424109

Clasificación Scratch Indistinta Acumulada   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 AIZPURUA LOPEZ, JAVIER LA CORUÑA 0,2 M M 1 1 31 31
2 LASTRES DE PAZ, CLEMENTE LA CORUÑA -0,2 M M 1 1 30 30
3 POSE VELO, JOSE LUIS HERCULES 10,5 M M 2 14 26 26

LOPEZ SACO, FELIPE HERCULES 10,4 M M 2 13 26 26
LOPEZ GARCIA, ALEJANDRO JOS HERCULES 4,7 M M 2 6 26 26

6 BOULLOSA ABOY, JOSE ALFONSO HERCULES 6,6 S M 2 9 25 25
RIOS ALVAREZ, GONZALO HERCULES 11,9 S M 3 9 25 25

8 GRANDE VELOSO, LUIS FEDERACIÓN GALL 9,5 M M 2 12 24 24
GARCIA BOUZAS, JUAN ROBERTO HERCULES 6,7 S M 2 9 24 24
CERVIÑO GOMEZ, ANTONIO HERCULES 4,5 S M 2 6 24 24

11 KIM JUN FEDERACIÓN GALL 9,0 S M 2 12 21 21
LOPEZ OROZA RUBEN HERCULES 9,6 S M 2 12 21 21

13 VAZQUEZ PEREZ, CAMILO HERCULES 16,3 S M 3 21 20 20
VALLEJO TORRES, FRANCISCO HERCULES 7,0 S M 2 9 20 20

15 VALLEJO LINARES, NICOLAS HERCULES 14,6 C M 3 19 19 19
NUÑEZ RODRIGUEZ, LUIS HERCULES 9,5 S M 2 12 19 19

17 CORTINA AEDO, ANGEL JARAMA RACE 12,3 S M 3 16 18 18
RODRIGUEZ MENENDEZ, FRANCIS HERCULES 10,5 S M 2 14 18 18

19 CASTRO VARELA, ANGEL RAMON HERCULES 18,0 S M 3 23 17 17
GORRIZ LAFUENTE, JOSE MARIA HERCULES 15,3 S M 3 19 17 17
FRAGUELA SANTOS, JORGE J. HERCULES 13,5 S M 3 17 17 17
IGLESIAS SOUTO, ANTONIO CAR HERCULES 11,2 S M 2 14 17 17
CARRACEDO GARCIA, JUAN HERCULES 8,3 S M 2 11 17 17
RIOS LOPEZ, NICOLAS HERCULES 12,6 A M 3 10 17 17
CHARRO COUSILLAS, MIGUEL TORRE HERCULES 6,6 I M 2 9 17 17

26 FERREIRO BROZ, JOSE HERCULES 17,1 S M 3 22 16 16
DOLAN, DAMIEN HERCULES 17,0 S M 3 21 16 16
VAZQUEZ DIAZ, ANTONIO JOSE HERCULES 14,1 S M 3 18 16 16
MUÑOZ CREGO, ANTONIO HERCULES 19,9 S M 4 18 16 16
CARCACIA ESTRADA, VICENTE HERCULES 11,2 S M 2 14 16 16
LUACES DE LA HERRAN, SANTIA HERCULES 6,5 S M 2 9 16 16

32 HUERTAS FORTES, TRINIDAD HERCULES 26,0 S M 4 24 15 15
CHARRO FREIRE, LUIS MIGUEL HERCULES 16,3 S M 3 21 15 15

34 SUBIELA FREIRE, JOSE MANUEL HERCULES 18,1 S M 3 23 14 14
SUAREZ DONO, DOMINGO ANTONI HERCULES 16,3 S M 3 21 14 14
ABAD BUJAN, ANTONIO LUIS HERCULES 16,8 S M 3 21 14 14

37 MEJIA AGUIRRE, PABLO ANTONI HERCULES 21,3 S M 4 27 13 13
DARRIBA NUÑEZ, FERNANDO HERCULES 15,4 S M 3 20 13 13

39 LAMAS OTERO, JUAN MANUEL HERCULES 19,4 S M 4 24 12 12
MENARD VARELA VICTORIA HERCULES 14,3 J F 3 18 12 12
MOSCOSO CAMBA, ROBERTO HERCULES 12,5 S M 3 16 12 12

42 BECERRA GARCIA, FRANCISCO J HERCULES 23,7 S M 4 30 11 11
ALVAREZ CORVAIA, ARIEL ALBE FEDERACIÓN GALL 24,7 S M 4 23 11 11
TOGORES TORRES, MARIA DE LA HERCULES 18,1 S F 3 22 11 11
MOSQUERA PREGO, ANTONIO FEDERACIÓN GALL 15,4 S M 3 20 11 11

46 LOPEZ VILLANUEVA, EMILIANO LA CORUÑA 25,5 S M 4 32 10 10
FERNANDEZ TORREIRO, JUAN AN HERCULES 22,7 S M 4 28 10 10
RUPPEN PARDO, FERNANDO HERCULES 18,9 S M 4 24 10 10
RUIZ LEMOS, SIMON MIÑO ARTABRO 17,0 M M 3 21 10 10

50 SANCHEZ PUENTE, JOSEFA GOLF XAZ 24,4 S F 4 29 9 9
51 GENDE CAAMAÑO, CANDELA HERCULES 28,9 C F 5 35 8 8

DE PABLOS GARCIA, PABLO HERCULES 22,7 S M 4 28 8 8
MONTEAGUDO FERNANDEZ, AURIA HERCULES 17,1 S F 3 21 8 8

54 RODRIGUEZ CALVETE, MARIA EL HERCULES 20,7 S F 4 25 7 7
PEREZ MARTINEZ, Mª SOL HERCULES 19,5 S F 4 24 7 7

56 MOURIZ LOPEZ, PABLO ALFONSO TORRE HERCULES 28,9 M M 5 35 6 6
AGEITOS BECERRA, JOSE LUIS HERCULES 25,1 S M 4 31 6 6



HERCULES GOLF Fecha Listado: 03/08/2024
Hora Listado: 20:30:17

II TORNEO HUSQVARNA 2024 UNIFICADO
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: ALTERNATIVO) FECHA: 03/08/2024  CODIGO: GC5424109

Clasificación Scratch Indistinta Acumulada   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

MARTIN BLANCO, MANUEL HERCULES 23,0 M M 4 29 6 6
59 DE PABLOS VEIGA, ALBERTO HERCULES 26,5 M M 5 33 5 5
60 FERNANDEZ CALVO, RAMON FEDERACIÓN MADR 28,6 S M 5 35 4 4

SILVEIRA PEÑA, MANUEL HERCULES 26,5 S M 5 33 4 4
SEOANE PAJARO, MANUEL JESUS HERCULES 25,4 S M 4 32 4 4

63 RAMOS LOPEZ, EDGAR HERCULES 36,0 M M 5 35 3 3
VALLEJO LINARES, MARTIN HERCULES 40,9 I M 6 35 3 3

65 LOPEZ FERNANDEZ LUIS HERCULES 18,6 S M 4 23 N.P



HERCULES GOLF Fecha Listado: 03/08/2024
Hora Listado: 20:28:12

II TORNEO HUSQVARNA 2024 UNIFICADO
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: ALTERNATIVO) FECHA: 03/08/2024  CODIGO: GC5424109

HANDICAP 1º CATEGORIA   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 POSE VELO, JOSE LUIS HERCULES 10,5 M M 2 14 40 40
2 VAZQUEZ PEREZ, CAMILO HERCULES 16,3 S M 3 21 39 39
3 LOPEZ SACO, FELIPE HERCULES 10,4 M M 2 13 38 38
4 GRANDE VELOSO, LUIS FEDERACIÓN GALL 9,5 M M 2 12 35 35
5 BOULLOSA ABOY, JOSE ALFONSO HERCULES 6,6 S M 2 9 34 34

GORRIZ LAFUENTE, JOSE MARIA HERCULES 15,3 S M 3 19 34 34
VALLEJO LINARES, NICOLAS HERCULES 14,6 C M 3 19 34 34
CHARRO FREIRE, LUIS MIGUEL HERCULES 16,3 S M 3 21 34 34

9 GARCIA BOUZAS, JUAN ROBERTO HERCULES 6,7 S M 2 9 33 33
RIOS ALVAREZ, GONZALO HERCULES 11,9 S M 3 9 33 33
CORTINA AEDO, ANGEL JARAMA RACE 12,3 S M 3 16 33 33

12 AIZPURUA LOPEZ, JAVIER LA CORUÑA 0,2 M M 1 1 32 32
KIM JUN FEDERACIÓN GALL 9,0 S M 2 12 32 32
FRAGUELA SANTOS, JORGE J. HERCULES 13,5 S M 3 17 32 32
VAZQUEZ DIAZ, ANTONIO JOSE HERCULES 14,1 S M 3 18 32 32
SUAREZ DONO, DOMINGO ANTONI HERCULES 16,3 S M 3 21 32 32

17 LASTRES DE PAZ, CLEMENTE LA CORUÑA -0,2 M M 1 1 31 31
LOPEZ GARCIA, ALEJANDRO JOS HERCULES 4,7 M M 2 6 31 31
LOPEZ OROZA RUBEN HERCULES 9,6 S M 2 12 31 31

20 CERVIÑO GOMEZ, ANTONIO HERCULES 4,5 S M 2 6 30 30
NUÑEZ RODRIGUEZ, LUIS HERCULES 9,5 S M 2 12 30 30
RODRIGUEZ MENENDEZ, FRANCIS HERCULES 10,5 S M 2 14 30 30
DARRIBA NUÑEZ, FERNANDO HERCULES 15,4 S M 3 20 30 30

24 VALLEJO TORRES, FRANCISCO HERCULES 7,0 S M 2 9 29 29
IGLESIAS SOUTO, ANTONIO CAR HERCULES 11,2 S M 2 14 29 29

26 CARCACIA ESTRADA, VICENTE HERCULES 11,2 S M 2 14 28 28
27 CARRACEDO GARCIA, JUAN HERCULES 8,3 S M 2 11 27 27

MENARD VARELA VICTORIA HERCULES 14,3 J F 3 18 27 27
MOSQUERA PREGO, ANTONIO FEDERACIÓN GALL 15,4 S M 3 20 27 27

30 RIOS LOPEZ, NICOLAS HERCULES 12,6 A M 3 10 25 25
31 CHARRO COUSILLAS, MIGUEL TORRE HERCULES 6,6 I M 2 9 24 24

LUACES DE LA HERRAN, SANTIA HERCULES 6,5 S M 2 9 24 24
MOSCOSO CAMBA, ROBERTO HERCULES 12,5 S M 3 16 24 24



HERCULES GOLF Fecha Listado: 03/08/2024
Hora Listado: 20:29:24

II TORNEO HUSQVARNA 2024 UNIFICADO
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: ALTERNATIVO) FECHA: 03/08/2024  CODIGO: GC5424109

HANDICAP 2º CATEGORIA   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 BECERRA GARCIA, FRANCISCO J HERCULES 23,7 S M 4 30 39 39
2 CASTRO VARELA, ANGEL RAMON HERCULES 18,0 S M 3 23 38 38
3 DOLAN, DAMIEN HERCULES 17,0 S M 3 21 37 37

HUERTAS FORTES, TRINIDAD HERCULES 26,0 S M 4 24 37 37
5 FERREIRO BROZ, JOSE HERCULES 17,1 S M 3 22 36 36
6 MEJIA AGUIRRE, PABLO ANTONI HERCULES 21,3 S M 4 27 34 34
7 MUÑOZ CREGO, ANTONIO HERCULES 19,9 S M 4 18 33 33

FERNANDEZ TORREIRO, JUAN AN HERCULES 22,7 S M 4 28 33 33
MOURIZ LOPEZ, PABLO ALFONSO TORRE HERCULES 28,9 M M 5 35 33 33

10 ABAD BUJAN, ANTONIO LUIS HERCULES 16,8 S M 3 21 32 32
TOGORES TORRES, MARIA DE LA HERCULES 18,1 S F 3 22 32 32
ALVAREZ CORVAIA, ARIEL ALBE FEDERACIÓN GALL 24,7 S M 4 23 32 32
LAMAS OTERO, JUAN MANUEL HERCULES 19,4 S M 4 24 32 32
LOPEZ VILLANUEVA, EMILIANO LA CORUÑA 25,5 S M 4 32 32 32

15 SUBIELA FREIRE, JOSE MANUEL HERCULES 18,1 S M 3 23 30 30
AGEITOS BECERRA, JOSE LUIS HERCULES 25,1 S M 4 31 30 30

17 RUPPEN PARDO, FERNANDO HERCULES 18,9 S M 4 24 29 29
MARTIN BLANCO, MANUEL HERCULES 23,0 M M 4 29 29 29
SEOANE PAJARO, MANUEL JESUS HERCULES 25,4 S M 4 32 29 29
GENDE CAAMAÑO, CANDELA HERCULES 28,9 C F 5 35 29 29
RAMOS LOPEZ, EDGAR HERCULES 36,0 M M 5 35 29 29

22 PEREZ MARTINEZ, Mª SOL HERCULES 19,5 S F 4 24 28 28
23 RODRIGUEZ CALVETE, MARIA EL HERCULES 20,7 S F 4 25 27 27
24 SANCHEZ PUENTE, JOSEFA GOLF XAZ 24,4 S F 4 29 26 26

FERNANDEZ CALVO, RAMON FEDERACIÓN MADR 28,6 S M 5 35 26 26
26 MONTEAGUDO FERNANDEZ, AURIA HERCULES 17,1 S F 3 21 25 25
27 DE PABLOS GARCIA, PABLO HERCULES 22,7 S M 4 28 24 24

SILVEIRA PEÑA, MANUEL HERCULES 26,5 S M 5 33 24 24
29 RUIZ LEMOS, SIMON MIÑO ARTABRO 17,0 M M 3 21 23 23
30 DE PABLOS VEIGA, ALBERTO HERCULES 26,5 M M 5 33 21 21
31 VALLEJO LINARES, MARTIN HERCULES 40,9 I M 6 35 18 18
32 LOPEZ FERNANDEZ LUIS HERCULES 18,6 S M 4 23 N.P



HERCULES GOLF Fecha Listado: 03/08/2024
Hora Listado: 20:32:24

II TORNEO HUSQVARNA 2024 UNIFICADO
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: ALTERNATIVO) FECHA: 03/08/2024  CODIGO: GC5424109

MEJOR DAMA   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 TOGORES TORRES, MARIA DE LA HERCULES 18,1 S F 3 22 32 32
2 GENDE CAAMAÑO, CANDELA HERCULES 28,9 C F 5 35 29 29
3 PEREZ MARTINEZ, Mª SOL HERCULES 19,5 S F 4 24 28 28
4 MENARD VARELA VICTORIA HERCULES 14,3 J F 3 18 27 27

RODRIGUEZ CALVETE, MARIA EL HERCULES 20,7 S F 4 25 27 27
6 SANCHEZ PUENTE, JOSEFA GOLF XAZ 24,4 S F 4 29 26 26
7 MONTEAGUDO FERNANDEZ, AURIA HERCULES 17,1 S F 3 21 25 25



HERCULES GOLF Fecha Listado: 03/08/2024
Hora Listado: 20:31:37

II TORNEO HUSQVARNA 2024 UNIFICADO
__________________________________________________________________________________________________

INDIVIDUAL - Stableford   (Recorrido: ALTERNATIVO) FECHA: 03/08/2024  CODIGO: GC5424109

MEJOR SENIOR   (ASC: --) 1ªVuelta

POS JUGADOR CLUB HEX NVH NIV S Cat Hpu 1ª 2ª 3ª 4ª TOT

1 VAZQUEZ PEREZ, CAMILO HERCULES 16,3 S M 3 21 39 39
BECERRA GARCIA, FRANCISCO J HERCULES 23,7 S M 4 30 39 39

3 CASTRO VARELA, ANGEL RAMON HERCULES 18,0 S M 3 23 38 38
4 DOLAN, DAMIEN HERCULES 17,0 S M 3 21 37 37

HUERTAS FORTES, TRINIDAD HERCULES 26,0 S M 4 24 37 37
6 FERREIRO BROZ, JOSE HERCULES 17,1 S M 3 22 36 36
7 BOULLOSA ABOY, JOSE ALFONSO HERCULES 6,6 S M 2 9 34 34

GORRIZ LAFUENTE, JOSE MARIA HERCULES 15,3 S M 3 19 34 34
CHARRO FREIRE, LUIS MIGUEL HERCULES 16,3 S M 3 21 34 34
MEJIA AGUIRRE, PABLO ANTONI HERCULES 21,3 S M 4 27 34 34

11 GARCIA BOUZAS, JUAN ROBERTO HERCULES 6,7 S M 2 9 33 33
RIOS ALVAREZ, GONZALO HERCULES 11,9 S M 3 9 33 33
CORTINA AEDO, ANGEL JARAMA RACE 12,3 S M 3 16 33 33
MUÑOZ CREGO, ANTONIO HERCULES 19,9 S M 4 18 33 33
FERNANDEZ TORREIRO, JUAN AN HERCULES 22,7 S M 4 28 33 33

16 KIM JUN FEDERACIÓN GALL 9,0 S M 2 12 32 32
FRAGUELA SANTOS, JORGE J. HERCULES 13,5 S M 3 17 32 32
VAZQUEZ DIAZ, ANTONIO JOSE HERCULES 14,1 S M 3 18 32 32
ABAD BUJAN, ANTONIO LUIS HERCULES 16,8 S M 3 21 32 32
SUAREZ DONO, DOMINGO ANTONI HERCULES 16,3 S M 3 21 32 32
ALVAREZ CORVAIA, ARIEL ALBE FEDERACIÓN GALL 24,7 S M 4 23 32 32
LAMAS OTERO, JUAN MANUEL HERCULES 19,4 S M 4 24 32 32
LOPEZ VILLANUEVA, EMILIANO LA CORUÑA 25,5 S M 4 32 32 32

24 LOPEZ OROZA RUBEN HERCULES 9,6 S M 2 12 31 31
25 CERVIÑO GOMEZ, ANTONIO HERCULES 4,5 S M 2 6 30 30

NUÑEZ RODRIGUEZ, LUIS HERCULES 9,5 S M 2 12 30 30
RODRIGUEZ MENENDEZ, FRANCIS HERCULES 10,5 S M 2 14 30 30
DARRIBA NUÑEZ, FERNANDO HERCULES 15,4 S M 3 20 30 30
SUBIELA FREIRE, JOSE MANUEL HERCULES 18,1 S M 3 23 30 30
AGEITOS BECERRA, JOSE LUIS HERCULES 25,1 S M 4 31 30 30

31 VALLEJO TORRES, FRANCISCO HERCULES 7,0 S M 2 9 29 29
IGLESIAS SOUTO, ANTONIO CAR HERCULES 11,2 S M 2 14 29 29
RUPPEN PARDO, FERNANDO HERCULES 18,9 S M 4 24 29 29
SEOANE PAJARO, MANUEL JESUS HERCULES 25,4 S M 4 32 29 29

35 CARCACIA ESTRADA, VICENTE HERCULES 11,2 S M 2 14 28 28
36 CARRACEDO GARCIA, JUAN HERCULES 8,3 S M 2 11 27 27

MOSQUERA PREGO, ANTONIO FEDERACIÓN GALL 15,4 S M 3 20 27 27
38 FERNANDEZ CALVO, RAMON FEDERACIÓN MADR 28,6 S M 5 35 26 26
39 LUACES DE LA HERRAN, SANTIA HERCULES 6,5 S M 2 9 24 24

MOSCOSO CAMBA, ROBERTO HERCULES 12,5 S M 3 16 24 24
DE PABLOS GARCIA, PABLO HERCULES 22,7 S M 4 28 24 24
SILVEIRA PEÑA, MANUEL HERCULES 26,5 S M 5 33 24 24

43 LOPEZ FERNANDEZ LUIS HERCULES 18,6 S M 4 23 N.P


